ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA

EXECUTIVA DA ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA
JUSTIÇA DE JUNDIAÍ – ASJJ., REALIZADA EM 29 DE

SETEMBRO DE  2023.

Aos vinte e nove (29) dias do mês de setembro (09) do ano
de dois mil e vinte e três (2023), na sede administrativa da

ASJJ, às 19:00 horas, reuniram-se os membros da
Diretoria abaixo assinados, sob a Presidência da Sra.
MARIA HELENA PEREIRA, para apreciar, discutir e

deliberar sobre a pauta única - ELEIÇÔES ASJJ –
Pelos membros presentes, ficou deliberado o quanto segue:

1. designar o dia 28 de novembro de 2023, no horário
das 10hs às 17hs, para a realização dos trabalhos da
eleição virtual (através da plataforma Moviva) para os

cargos da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal e

Suplentes, para o período de 01/01/2024 a 31/12/2027,
observados os termos do Estatuto vigente; 2. fixar o dia 27

de outubro de 2023 como termo final para a inscrição de
novos sócios com direito a voto nessas eleições; 3. Nomear

os sócios da ASJJ, Dra. Sonia Cristina Braggion Moreno,
Maria Ines Camargo e Antonio Luiz Polo como membros da

COMISSÃO ELEITORAL relativa às referidas eleições sob a
presidência do primeiro.  A Comissão Eleitoral composta

terá por competência baixar todas as instruções para a
realização do pleito, examinar os pedidos de inscrição das

chapas, deliberar e decidir sobre quaisquer outros assuntos
relacionados com essas eleições. A Comissão Eleitoral

funcionará na sala de reuniões da sede administrativa, na
Rua do Rosário, nº 731, sala 12 – 1º andar – centro –
Jundiaí/SP. NADA MAIS havendo a tratar, foi dada por

encerrada a reunião, lavrando-se a presente ata que segue
devidamente assinada por todos os presentes. Assinam
também a presente ata os membros designados para a

Comissão Eleitoral, servindo a presente como Termo de

Posse e Compromisso.

MARIA HELENA PEREIRA – Presidente

JOSÉ MARIA DE MATOS – Vice-Presidente

CARLOS FRANCISCO DE BARROS – 1º Tesoureiro

MARCUS FERNANDO GNACCARINI THOMAZESKI – 1º

Secretário

COMISSÃO ELEITORAL

Dra. SONIA CRISTINA BRAGGION

Sra. MARIA INES CAMARGO

Sr. ANTONIO LUIZ POLO